
Управление образованием Администрации Мокшанского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа п. Красное Польцо

П Р И К А З

31 августа 2020 года № 14/2-0

О создании спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения 
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 
основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ ООШ п. Красное Польцо спортивный клуб.
2. Назначить руководителем спортивного клуба Шульц Александра Александровича, 
учителя физической культуры.
3. Определить состав Совета спортивного клуба:
Шульц Александр Александрович, учитель физической культуры - руководитель клуба: 
Мордвинцев С. В., учитель физической культуры филиала МБОУ ООШ п. Красное 
Польцо в с. Богородское - заместитель руководитель клуба;
Бердникова Н. А., методист школы - член клуба.
4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МБОУ ООШ п. Красное Польцо» 
(приложение №1)
5. Утвердить «Положение о Совете спортивного клуба в МБОУ ООШ п. Красное 
Польцо» (приложение № 2)
6. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба в МБОУ ООШ 
п. Красное Польцо (приложение № 3)
7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста школы по воспитательной 
работе Бердникову Н. А.

С приказом ознакомлен: 
Шульц А. А. 

Мордвинцев С. В. 
Бердникова Н. А.

Директор школы А.В.Изранов


